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SEGUNDO SEMESTRE Créditos Requisitos EC  NOTA 

MATH 1500 Precálculo 5 GEMA 1200   

BIOL 1116 Fundamentos de la 
Anatomía y Fisiología 

5    

GESP ____ Español II 3 GESP 1101   

GEEN ____ Inglés II 3 GEEN 1101   

Total de Créditos 16    

PRIMER SEMESTRE Créditos Requisitos EC  NOTA 

GEMA 1200 Fundamento de Álgebra 3    

GESP ____Español I 3    

GEEN ____ Inglés I  3    

BIOL 1101 Biología General I  3    

BIOL 1103 Laboratorio de Destrezas I 1    

GEIC 1010 Tecnologías de la 
Información y la Computación 

3    

Total de Créditos 16    

TERCER SEMESTRE Créditos Requisitos EC  NOTA 

FORS 2000 Introducción a las Ciencias 
Forenses 

3    

CHEM 1111 Química General I 4 GEMA 1200   

GESP ____Español III 3 GESP 1102   

GEEN_____ Inglés III 3 GEEN 1102   

Total de Créditos 13    

QUINTO SEMESTRE Créditos Requisitos EC  NOTA 

PHYS 3002 Física General II 4 PHYS 3001   

CHEM 2221 Química Orgánica I 4 CHEM 1111   

CHEM 3320 Química Analítica 4 CHEM 2212   

GEHP 3000 Salud Integral y Calidad de 
Vida 

3    

CJUS 3025 Derecho Penal 3    

Total de Créditos 18    

SEXTO SEMESTRE Créditos Requisitos EC  NOTA 

GEPE _____ 3010, 3020 ó 3030 1 3 Seleccionar un 
curso 

  

CHEM 2222 Química Orgánica II 4 CHEM 2221   

FORS 3970 Temas Especiales (A, B, C 
o D) 

3    

GECF 1010 Introducción a la Fe 
Cristiana 

3    

GEEC 2000 Cultura Emprendedora 3    

Total de Créditos 16    

CUARTO SEMESTRE Créditos Requisitos EC  NOTA 

PHYS 3001 Física General I 4 MATH 1500   

CHEM 2212 Química General II 4 CHEM 1111 
MATH 1500   

CJUS 1000 Introducción a la 
Criminología 

3    

GEHS 2010 Procesos Históricos de 
Puerto Rico 

3    

Total de Créditos 14    

Requisitos de Educación General 45 créditos 
Requisitos de Concentración  27 créditos 
Requisitos Relacionados  46 créditos 
Cursos Electivos                       3 créditos 
 Total                121 créditos 

Este secuencial no sustituye 

el Catálogo General del año 

de ingreso o de reingreso. 
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SEPTIMO SEMESTRE Créditos Requisitos EC  NOTA 

CHEM 4220  Bioquímica 4 CHEM 3320 
CHEM 2222 

  

FORS 4421 Investigación Forense I 3 FORS 2000 
CJUS 1000 

  

GEPE 4040 Ética y Responsabilidad 
Social 

3    

Electiva Libre 3    

Total de Créditos 13    

Requisitos de Educación General 45 Créditos 

Destrezas Básicas Español 9 

Destrezas Básicas Ingles 9 

Destrezas Básicas Matemática (GEMA 1200) 3 

Destrezas Básicas 
Tecnologías de la Información y la 
Computación 

3 

Total 24 

OCTAVO SEMESTRE Créditos Requisitos EC  NOTA 

FORS 4422 Investigación Forense II 4 FORS 4421 
CHEM 4220 

  

FORS 4910 Práctica Forense  3 30 cr de 
concentración 

aprobados 

  

FORS 4960 Seminario Integrador 1 30 cr de 
concentración 

aprobados 

  

GEHS 3020, 3050, 4020 ó 4030 2  3 Seleccionar 
un  curso 

  

FORS 4400 Toxicología Forense 4 CHEM 2222 
BIOL 1116 

  

Total de Créditos  15    

Requisitos de Concentración 27 Créditos 

FORS 2000 Introducción a las Ciencias Forenses  .......................... 3 
FORS 3970 Temas Especiales  ....................................................... 3 
FORS 4400 Toxicología Forense .................................................... 4 
FORS 4421 Investigación Forense I  ............................................... 3 
FORS 4422 Investigación Forense II  .............................................. 4 
FORS 4910 Práctica Forense  ......................................................... 3 
FORS 4960 Seminario Integrador  ................................................. 1 
CJUS 1000 Introducción a la Criminología  .................................... 3 
CJUS 3025 Derecho Penal ............................................................. 3 

Requisitos Relacionados 46 Créditos 

BIOL 1101 Biología General I  .......................................................... 3 
BIOL 1103 Laboratorio de Destrezas de Biología I  .......................... 1 
BIOL 1116 Fundamentos de la Anatomía y la Fisiología  ................. 5 
CHEM 1111 Química General I  ....................................................... 4 
CHEM 2212 Química General II  ...................................................... 4 
CHEM 2221 Química Orgánica I  ..................................................... 4 
CHEM 2222 Química Orgánica II ..................................................... 4 
CHEM 3320 Química Analítica  ........................................................ 4 
CHEM 4220 Bioquímica  .................................................................. 4 
MATH 1500 Precálculo ...................................................................  5 
PHYS 3001 Física General I  ............................................................. 4 
PHYS 3002 Física General II ............................................................  4 

1Pensamiento Filosófico y Estético dos cursos (6 créditos) 
GEPE 4040 Ética y Responsabilidad Social    3 

 

Seleccionar otro curso de entre los siguientes: 
GEPE 3010 Apreciación del Arte     3  
GEPE 3020 Apreciación de la Música   3  
GEPE 3030 Apreciación del Teatro    3 

 

Pensamiento Cristiano: 3 créditos  
GECF 1010 Introducción a la Fe Cristiana    3 
 

GEEC 1010 Cultura Emprendedora    3 
 

Contexto Histórico y Social (6 créditos) 
GEHS 2010 Proceso Histórico de Puerto Rico   3 
 

2 Seleccionar otro curso de entre los siguientes:  
GEHS 3020  Sociedad Global 
GEHS 3050  Formación Humana, Sociedad y Cultura  3 
GEHS 4020  Civilización Occidental Antigua y Medieval 3 
GEHS 4030  Civilización Occidental Contemporánea  3 

 

Salud y Calidad de Vida: 3 créditos  
GEHP 3000 Salud Integral y Calidad de Vida    3                       

 


